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حقیقی مناطق جزر و مدی و زیر جزر و های این پژوهش با هدف مطالعه و بررسی تاکسونومیک و اکولوژیک خرچنگ: چکیده

بالا، میان و پایین  ۀمطالعاتی شامل سه ناحی ۀشرق استان هرمزگان(، با در نظر گرفتن پنج منطق ۀ)محدودمدی دریای عمان 

جزر و مدی در سواحل نخل ناخدا، بندر سیریک، بندر جاسک، خور خلاصی و ساحل ونک و همچنین پنجاه و شش ایستگاه 

نی، صورت پذیرفت. طی این مطالعه در مناطق جزر و مدی دریایی میدا ۀدریایی بندرعباس تا منطق ۀدریایی، حدفاصل محدود

مورد بررسی های گونه شناسایی شدند. تمام گونه 12خانواده شامل  7گونه و در مناطق مطالعاتی دریایی  14خانواده شامل  9

دانشگاه  enkenbergS ۀپوست شناسی موزبا دپارتمان سخت هادر این پژوهش تا حد گونه شناسایی شده و صحت شناسایی

 ۀدر منطق anthidaeXو  ortunidaeP ۀشناسایی شده، خانوادهای قرار گرفت. از بین خانواده تأییدفرانکفورت مورد بحث و 

 ortunidaeP (Portunus ۀمشترک بین این دو منطقه به خانوادهای مطالعاتی جزر و مدی و دریایی مشترک بوده، اما گونه

segnis  وP. pelagicus)  هامطالعاتی دریایی، بیشترین فراوانی گونه ۀصید شده در منطقهای داشتند. از بین خانوادهتعلق ،

 ها. ضمناً کمترین فراوانی گونهاست درصد 15با  pialthidaeE ۀو بعد از آن خانواددرصد  56با  ortunidaeP ۀمرتبط با خانواد

مناطق مطالعاتی جزر و مدی، های ، تعلق داشت. در بین خانواددرصد 2هر کدام با  anelidaeGو  arthenopidaeP ۀبه دو خانواد

کمترین فراوانی نسبی را در طول درصد  2با  Pilumnidae ۀبیشترین فراوانی نسبی و خانواد درصد 30با  otillidaeD ۀخانواد

ی مانسون وهوایآب ۀفاکتورهای محیطی با توجه به بروز پدید تأثیراکولوژیک و های شاخص سال از خود نشان داده اند. بررسی

خرچنگ، طی سه فصل پیش مانسون )اردیبهشت(، مانسون های در منطقه، بر روی مناطق مطالعاتی جزر و مدی و گونه

 به ترتیبا ( ر79/0) ایگونه( و غنای 96/0تنوع زیستی )های )شهریور و مهر( و پس مانسون )اسفند(، بیشترین میزان شاخص

مانسون و تغییر شرایط اقلیمی  ۀول پیش مانسون و مانسون نشان داد. تنوع و فراوانی در فصل مانسون در اثر پدیددر فص

های تر از دو فصل دیگر بود. از بین مناطق مطالعاتی جزر و مدی، بندر جاسک و خور خلاصی بالاترین میزان در شاخصپایین

ترین میزان را دارا بوده است. بیشترین شباهت بین مناطق مطالعاتی، بین بندر سیریک پایینزیستی را دارا بوده و بندر 

 سیریک و ساحل ونک به ثبت رسید.
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